[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 1263

от «27 » декабря 2023 г.

Об утверждении перечня товарных рынков
для содействия развитию конкуренции
В целях реализации положений Национального плана развития конкуренции в Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 года № 618 «Об основных направлениях государственного политики по развитию конкуренции»              и во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации          от 17 апреля 2019 года № 768-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», администрация Советского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемый перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции в Советском муниципальном районе Республики Марий Эл на период 2024-2026 годов.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Советского муниципального района по экономическому развитию территорий.

	Глава администрации

Советского муниципального района
	А.А.Трудинов

	Утвержден
постановлением администрации
 Советского муниципального района
 От 27 декабря 2023  г. № 1263

Перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции

в Советском муниципальном районе Республики Марий Эл на период 2024 – 2026 годов

	№
	Наименование товарного рынка
	Наименование ключевого показателя
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Рынок выполнения работ по благоустройству городской среды
	доля организаций частной формы собственности в сфере выполнения работ по благоустройству городской среды, процентов
	Администрация Советского муниципального района

	2.
	Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
	доля услуг (работ) по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, оказанных (выполненных) организациями частной формы собственности, процентов
	Администрация Советского муниципального района

	3.
	Рынок дорожной деятельности (за исключением проектирования)
	доля организаций частной формы собственности в сфере дорожной деятельности (за исключением проектирования), процентов

	Администрация Советского муниципального района